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Αθήνα 18 Νοεμβρίου 2024 
 

ΕΡΩΤΗΣΗ 
 
Προς: Τον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών κ. Κωστή Χατζηδάκη 
Την Υπουργό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης κα Νίκη Κεραμέως  
Τον Υπουργό Εσωτερικών κ. Θεόδωρο Λιβάνιο 
 

Θέμα: Πληροφορίες για την εξέλιξη του προγράμματος επιχορήγησης για την απασχόληση ανέργων 
ηλικίας 55 έως 67 σε φορείς του δημόσιου τομέα από την ΔΥΠΑ 

 

Την 1η Νοεμβρίου του 2024 ο αρμόδιος υπουργός, κ. Κωστής Χατζηδάκης μιλώντας στην Ετήσια Γενική 
Συνέλευση της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Αττικής (ΠΕΔΑ), έκανε ειδική αναφορά στη συνέχιση του 
προγράμματος επιχορήγησης για την απασχόληση ανέργων ηλικίας 55 έως 67 σε φορείς του δημόσιου 
τομέα και το 2025 το οποίο, όπως τόνισε, παρά τη φημολογία το «ούτε έχει διακοπεί, ούτε έχει περικοπεί». Εν 
τούτοις πληροφορούμαστε από τον τύπο ότι το σχετικό πρόγραμμα είναι ακόμη στα σκαριά1.  

 
Στο μεταξύ όμως αμφίβολη παραμένει η τύχη των συμβάσεων που είχαν υπαχθεί σε αυτό το πρόγραμμα 

και λήγουν ή έχουν λήξει προκαλώντας σοβαρό πρόβλημα στους δικαιούχους του προγράμματος αλλά και 
στους φορείς όπου απασχολούνταν. 

 
Με βάση τα ανωτέρω παρακαλούμε να ενημερωθούμε τα εξής: 
 
Α) Πόσοι κύκλοι του προγράμματος επιχορήγησης για την απασχόληση ανέργων ηλικίας 55 έως 67 σε 

φορείς του δημόσιου τομέα έχουν ολοκληρωθεί μέχρι σήμερα; Με ποιες υπουργικές αποφάσεις και πόσοι 
εργαζόμενοι απασχολήθηκαν σε κάθε κύκλο; Ποια ήταν η διάρκεια της σύμβασης εργασίας τους; 

 
Β) Πόσοι εργαζόμενοι απασχολούνται σήμερα στο πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 

ανέργων ηλικίας 55 έως 67 σε φορείς του δημόσιου τομέα; Πότε ξεκίνησαν να απασχολούνται και ποια είναι 
η διάρκεια της σύμβασης εργασίας τους; 

 
Γ) Έχει εξασφαλιστεί με κάποιον τρόπο ότι όσοι ήδη απασχολούνται με το ανωτέρω πρόγραμμα θα 

συνεχίσουν να απασχολούνται; Τον εργαζόμενο και την υπηρεσία στην οποία απασχολείται, τους 
ενδιαφέρει αν υπάρχει δυνατότητα της συνέχισης της σύμβασης εργασίας. 

 
Δ) Υπάρχουν σήμερα εργαζόμενοι που υπήχθησαν στο πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 

ανέργων ηλικίας 55 έως 67 σε φορείς του δημόσιου τομέα και των οποίων η σύμβαση εργασίας έχει λήξει 
εντός του 2024 χωρίς να ανανεωθεί; Αν ναι, πόσοι είναι; 

 
Ε) Δέχεται νέες αιτήσεις η πλατφόρμα του ΔΥΠΑ για το πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 

ανέργων ηλικίας 55 έως 67 σε φορείς του δημόσιου τομέα; 
 
ΣΤ) Υπάρχουν αιτήσεις Δήμων ή άλλων δημόσιων φορέων στην ΔΥΠΑ οι οποίες δεν έχουν διεκπεραιωθεί 

και αν ναι πόσες είναι; Ποιοι είναι η λόγοι τυχόν καθυστέρησης στην διεκπεραίωσή τους; Η έλλειψη 

 
1 https://www.enikonomia.gr/economy/neo-programma-tis-dypa-gia-tin-apaschol-2/589435/  
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διαθέσιμων κονδυλίων από το Υπουργείο Οικονομικών μπορεί να καθυστερεί την έγκριση νέων αιτήσεων 
υπαγωγής στο πρόγραμμα; 

 
Η Βουλευτής 

 
Ασπασία Ιωάννη Κουρουπάκη 

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Β1' ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 
 




